



**ESTADO DE GOIÁS**  
**Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior**  
**CNPJ 01.465.988/0001-27**

**Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 25/2018**

Reuniram-se no dia vinte e cinco de julho de dois mil dezoito às 08:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0007/2018, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 25/2018 para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CURSO DE MEDICINA, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS. Abaixo Segue os licitantes que c o m p a r e c e r e m a L i c i t a ç ã o :

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - ME, Representada Por: DOUGLAS HENRIQUE MAIA ALMEIDA Portador do RG:534110 e CPF:75801663134  
OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA, Representada Por: RODRIGO BERNARDES ALVES Portador do RG:3545389 e CPF:811  
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, Representada Por: SUZI RODRIGUES DA SILVA Portador do RG:4616699 e CPF:97544108104

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificado que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo r e l a c i o n a d o s e m n o m e d a s r e s p e c t i v a e m p r e s a s .

10306 I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - ME			18.031.325/0001-05			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31092	BARRILETE DE 50 L EM PVC	UNIDADE	360,000	2,000	720,000
2	31093	BIOMBO TRIPLO. 175 X 185 CM	UNIDADE	300,000	1,000	300,000
3	31097	CARRINHO DE ACO COM VARANDA 700 X 500 X 900 MM	UNIDADE	1.800,000	1,000	1.800,000
4	31099	FOCO GINECOLOGICO	UNIDADE	370,000	1,000	370,000
5	31107	MONITOR PORTATIL DE GLICEMIA	UNIDADE	1.600,000	3,000	4.800,000
6	31110	TERMOMETRO PARA GELADEIRA (GRADUADO DE -30 A 30° C)	UNIDADE	40,000	4,000	160,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>8.150,000</b>

9436 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA			05.895.525/0001-95			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31096	CARRINHO DE EMERGENCIA COM 4 GAVETAS	UNIDADE	1.850,000	1,000	1.850,000
2	31100	LAPIS DERMATOGRAFICO COR AZUL. CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	77,000	15,000	1.155,000
3	31101	LIXEIRA COM PEDAL BRANCA 20 L	UNIDADE	100,000	8,000	800,000
4	31102	LIXEIRA COM PEDAL LARANJA 20 L COM IDENTIFICACAO DE LIXO INFE	UNIDADE	100,000	8,000	800,000
5	31103	MARTELO PLEXIMETRO	UNIDADE	65,000	5,000	325,000
6	31104	MEDIDOR DE PRESSAO ARTERIAL AUTOMATICO DIGITAL	UNIDADE	250,000	1,000	250,000
7	16841	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL VOLUME VARIAVEL DE 10-	UNIDADE	100,000	22,000	2.200,000
8	22928	OTOSCOPIO	UNIDADE	320,000	3,000	960,000
9	31108	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UNIDADE	250,000	1,000	250,000
10	31109	SUPORTE PARA LENCOL HOSPITALAR	UNIDADE	110,000	8,000	880,000
11	22758	TERMOMETRO DE MERCURIO ATE 110 GRAUS CELCIUS AFERIDO PAR	UNIDADE	9,000	5,000	45,000
12	21851	TIMER DESPERTADOR DIGITAL (CRONOMETRO DE LABORATORIO) 60	UNIDADE	65,000	8,000	520,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>10.035,000</b>

9733 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI			24.103.721/0001-95			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31091	APARELHO DE NEBULIZACAO E MASCARA: INALADOR DE AR COMPRI	UNIDADE	120,000	1,000	120,000
2	31094	BOMBA PARA COLETA DE SUCO RUMINAL	UNIDADE	960,000	2,000	1.920,000
3	31095	CAMARA DE MACMASTER PARA ANALISES	UNIDADE	20,350	20,000	407,000
4	29821	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNIDADE	180,000	50,000	9.000,000
5	16833	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES EM ACO INOX	UNIDADE	31,000	5,000	155,000
6	31098	ESTETOSCOPIO PINARD OBSTETRICIO	UNIDADE	125,000	1,000	125,000
7	22929	LANTERNA DE USO CLINICO	UNIDADE	74,000	6,000	444,000
8	31105	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL DE VOLUME VARIAVEL DE	UNIDADE	90,000	7,000	630,000
9	16842	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL VOLUME VARIAVEL DE 10	UNIDADE	109,000	22,000	2.398,000
10	31106	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL VOLUME VARIAVEL DE 20	UNIDADE	89,000	20,000	1.780,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>16.979,000</b>

MINEIROS - GO quarta-feira, 25 de julho de 2018

*goi* *Júlio* *Suzi*



ESTADO DE GOIÁS

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

*Liomar Alves dos Santos*

LIOMAR ALVES DOS SANTOS  
Pregoeiro

*Objetiva Produtos e Serviços P/Laboratório Ltda*  
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTD,  
Participante

*Saba*

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI  
Participante

*I. S. Costa Central Telemedicina - ME*  
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - ME  
Participante

*Fernanda Bittar de Sousa*

FERNANDA BITTAR DE SOUSA  
Membro Comissão Licitação

*Flavio Marques Passos*

FLAVIO MARQUES PASSOS  
Membro Comissão Licitação

*Guilherme Sousa Borges*

GUILHERME SOUSA BORGES  
Membro Comissão Licitação

*Joaquim Pinho Sobrinho*

JOAQUIM PINHO SOBRINHO  
Membro Comissão Licitação

*Joice Aparecida Souza Figueiredo*

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO  
Membro Comissão Licitação

*[Handwritten signatures and marks]*



**ESTADO DE GOIÁS**  
**Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior**  
CNPJ 01.465.988/0001-27

---

**LAISE MAZUREK**  
Membro Comissão Licitação

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*  
goei